UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-GDPT&GDTX    Đồng Nai, ngày      tháng 12 năm 2025
V/v triển khai Quyết định số 3259/QĐ-

BGDĐT ngày 26/11/2025 và Quyết đinh
số 3289/QĐ-BGDĐT ngày 28/11/2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện các quyết định của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Quyết định số
3259/QĐ-BGDĐT ngày 26/11/2025 về việc phê duyệt Tài liệu bồi dưỡng giáo viên
về bài võ tự vệ dành cho học sinh cấp trung học cơ sở; Quyết định số 3289/QĐ-
BGDĐT ngày 28/11/2025 về việc phê duyệt Đề án tổ chức Hội khỏe Phù Đổng
toàn quốc lần thứ XI năm 2028 (gửi kèm file điện tử các quyết định và tài liệu).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường phổ thông có cấp trung học cơ
sở  triển khai và thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt Tài liệu bồi dưỡng giáo viên về bài võ tự vệ
dành cho học sinh cấp trung học cơ sở và Đề án tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn
quốc lần thứ XI năm 2028 đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học
sinh tại đơn vị bằng các hình thức phù hợp.

2. Các trường phổ thông có cấp trung học cơ sở yêu cầu giáo viên giảng dạy
môn Giáo dục thể chất và giáo viên phụ trách hoạt động thể thao trường học chủ
động nghiên cứu nội dung tài liệu, tham gia tập huấn, xây dựng kế hoạch và triển
khai thực hiện bài võ tự vệ dành cho học sinh cấp trung học cơ sở khi có hướng dẫn
của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Chủ động chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tham gia các hoạt động, sự
kiện thuộc Đề án tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ XI năm 2028 theo
đúng lộ trình quy định.

4. Đề nghị UBND các xã, phường chuyển tiếp văn bản này đến các cơ sở
giáo dục phổ thông trực thuộc để tổ chức triển khai thực hiện.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các trường phổ thông có cấp THCS thuộc Sở;
- Lưu: VT, GDPT- GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Thắng

                                             Kính gửi: - UBND các xã, phường;
- Các trường phổ thông có cấp THCS.

		2025-12-31T17:34:23+0700

		2026-01-01T17:06:16+0700
	Trần Ngọc Thắng

		2026-01-04T10:51:04+0700

		2026-01-04T10:50:52+0700

		2026-01-04T10:50:52+0700

		2026-01-04T10:51:21+0700